
 

Všetkým zaradeným záujemcom 

 

 
V Košiciach dňa 20.01.2025 

 
 

VEC 

Vysvetlenie súťažných podkladov podľa § 48 zákona o verejnom obstarávaní  

 

 
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., so sídlom Komenského 50, 042 48 Košice, ako osoba 

povinná postupovať podľa zákona o verejnom obstarávaní (ďalej len „Obstarávateľ“), dňa 16.12.2024 

vyhlásila v zriadenom dynamickom nákupnom systéme s názvom „Vodárenský a kanalizačný materiál pre 

inžinierske siete“ vyhláseného oznámením o vyhlásení verejného obstarávania uverejnenom v Úradnom 

vestníku Európskej únie pod číslom 2023/S 231- 726155 dňa 30.11.2023 a vo Vestníku verejného 

obstarávania č. . 237/2023 zo dňa 01.12.2023 pod značkou 38030 – MUT, výzvu na predkladanie ponúk č. 

139 s názvom: DNS VAKM výzva 139/2024 pre HS VSSK Stakčín. 

 
Dňa 14.01.2025 bola Obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov/ otázka, na ktorú 

Obstarávateľ týmto oznámením v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v účinnom znení (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje 

odpoveď / vysvetlenie. 

 

Otázka č. 1: 
Dobrý deň, 

 

žiadame o upresnenie troch nejasností v Prílohe č.1: 

Otázka 1. Je pri všetkých položkách typu E-kus, U-kus a opravné strmene možné dodať výrobky v materiáli 

uhlíková oceľ s povrchovou úpravou Rilsan Nylon? Jediný známy výrobca, ktorý spĺňa parameter tlaku a dimenzie 

vyrába takýto typ výrobku. 

Otázka 2. Pri všetkých položkách E-kus a U-kus uvádzate vyosenie minimálne 3,5", pričom výrobcovia 

certifikovaný v EÚ, ktorí sú regionálne dostupní, uvádzajú maximálne +/- 3°. 

Otázka 3. Čo sa myslí mernou jednotkou minimálne 3,5"? 

 

Viete nám prípadne odporučiť výrobcu, ktorý spĺňa vaše pôvodné požiadavky? 

 

Ďakujeme 

 

Otázka č. 2: 
Dobrý deň, 

V zadaní pri položkách Presuvný U-kus uzamykateľný, E-kus uzamykateľný, máte uvedené Teleso - tvárna liatina a 

vyosenie min. 3,5°. Z dôvodu, že u našich výrobcov nie sú tvarovky podľa tohto zadania dostupné, chceme sa 

spýtať, či môžeme ponúknuť uvedené tvarovky v prevedení Teleso - uhlíková oceľ s povrchovou úpravou RILSAN 

NYLON a vyosenie 3°? 

Rovnako pri položkách Opravný strmeň je v zadaní Teleso - nehrdzavejúca oceľ, ktoré nie sú rovnako dostupné u 

našich dodávateľov/výrobcov a z tohto dôvodu máme otázku, či by sme aj tieto strmene mohli ponúknuť v 

prevedení: Teleso - uhlíková oceľ s povrchovou úpravou RILSAN NYLON? 

Ďakujem za pochopenie 

 

S pozdravom 

 

Otázka č. 3: 
Dobrý deň, 

Prosím upresniť tesniace krúžky, ktoré máte uvedené v položkách 5,10,15,20,24,29,34 a 39, či sú určené pre E - 

kusy a U-kusy, alebo pre liatinové potrubie? 

Ďakujem 



 

S pozdravom 

 

Odpoveď Obstarávateľa na otázky: 

Dobrý deň, 

 

Týmto Vám zasielame odpovede na doručené otázky nasledovne: 

 Pre otázku č. 1 a č. 2: 

Pri všetkých položkách typu E-kus, U-kus a opravné strmene je možné dodávať výrobky z uhlíkovej 

ocele opatrené antikoróznym náterom. Pri všetkých položkách typu E-kus, U-kus požadujeme 

minimálne vyosenie 3°. Merná jednotka má byť 3°. 

 Pre otázku č. 3: 

Tesniace krúžky sú určené pre liatinové potrubia. 

 

Vzhľadom na skutočnosť, že Obstarávateľ vykonané zmeny vyhodnotil v zmysle § 21, ods. 4, písm. b) Vám 

týmto oznamujeme, že lehota na predkladanie ponúk sa predlžuje do 17.02.2025 do 09:00. Zároveň Vám 

oznamujeme, že boli nahraté dokumenty Výzva na predkladanie ponúk a Príloha č. 1 – Opis CP. 

 

S pozdravom 


